МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 2 декабря 2014 г. N 50

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства экономики Омской области

от 25.03.2015 N 6, от 18.06.2015 N 28, от 27.04.2016 N 34,
от 27.01.2017 N 6, от 06.03.2018 N 13, от 25.04.2018 N 25,

от 20.06.2018 N 41, от 29.12.2018 N 84, от 11.06.2019 N 38)

В соответствии со статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции",

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 "О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции",
приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы в Министерстве
экономики Омской области (далее - Министерство), в течение двух лет после увольнения с
которых замещавшие их граждане Российской Федерации имеют право замещать на условиях
трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы
(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные
функции государственного (административного) управления данной организацией входили в
должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Министерства и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны при заключении
указанных трудовых и гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг)
сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы, с соблюдением
законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Признать утратившими силу:

- приказ Министерства экономики Омской области от 21 сентября 2010 года N 35 "О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции";

- приказ Министерства экономики Омской области от 17 января 2013 года N 3 "О внесении
изменения в приказ Министерства экономики Омской области от 21 сентября 2010 года N 35 "О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии
коррупции".

Заместитель Председателя

Правительства Омской области,
Министр

А.Г.Третьяков

Приложение

consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C39B1C4582C00231893D06975B39ACF2AC220F36B72E7F97E23FF024B7D6F84744E6DF3E8AB12866s7A9J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C39B1A4186C40231893D06975B39ACF2AC220F36B72E7F96E13FF024B7D6F84744E6DF3E8AB12866s7A9J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931F4081C10B6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E630AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931E4180C7016C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E631AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4285C00E6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E734AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E733AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4582C3096C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E43DAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4383C60C6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E435AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E73CAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE0E3EFA318E952F1686CF911A4ED19E5D6AD46A0F9D0C7EE3ABED6F0963E66A2A9BE432BA75F59DF74543sFA1J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE0E3EFA318E952D1784C99B1C4ED19E5D6AD46A0F9D0C7EE3ABEE660237B62C74C2B770F178F185EB4544E6DD3895sBAAJ
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3951E4D81C50231893D06975B39ACF2BE22573AB5286196E02AA675F2s8AAJ
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3951E4282C60231893D06975B39ACF2BE22573AB5286196E02AA675F2s8AAJ

к приказу Министерства
экономики Омской области

от 2 декабря 2014 г. N 50

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы в Министерстве

экономики Омской области (далее - Министерство), в течение
двух лет после увольнения с которых замещавшие их граждане

Российской Федерации имеют право замещать на условиях
трудового договора должности в организации и (или) выполнять

в данной организации работы (оказывать данной организации
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей

на условиях гражданско-правового договора
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции
государственного (административного) управления данной

организацией входили в должностные (служебные) обязанности
государственного служащего, с согласия комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Министерства

и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны
при заключении указанных трудовых и гражданско-правовых

договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать
работодателю сведения о последнем месте своей службы,
с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственной тайне

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства экономики Омской области

от 27.01.2017 N 6, от 06.03.2018 N 13, от 25.04.2018 N 25,
от 20.06.2018 N 41, от 29.12.2018 N 84, от 11.06.2019 N 38)

1. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 29.12.2018 N 84.

2. Заместитель Министра экономики Омской области.

3. Руководитель департамента развития потребительского рынка.

4. Руководитель департамента приоритетных направлений развития региона.
(п. 4 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

5. Начальник управления международного и межрегионального сотрудничества.

6. Начальник управления поддержки предпринимательства.

7. Начальник управления инвестиций.
(п. 7 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

8. Заместитель начальника управления мониторинга социально-экономического развития -
начальник отдела развития территорий.
(п. 8 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 06.03.2018 N 13)

9. Начальник отдела лицензирования департамента развития потребительского рынка.
(п. 9 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931E4180C7016C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E631AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4285C00E6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E734AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E733AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4582C3096C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E43DAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4383C60C6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E435AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E73CAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4383C60C6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E436AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E73CAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E434AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4285C00E6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E735AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E436AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J

10. Начальник отдела эффективности капитальных вложений и развития инфраструктуры
департамента приоритетных направлений развития региона.

11. Начальник отдела повышения эффективности коммунального и топливно-
энергетического комплексов департамента приоритетных направлений развития региона.

12. Начальник отдела бухгалтерского учета и финансирования.

13. Начальник отдела протокола управления международного и межрегионального
сотрудничества.

14. Начальник отдела торговли департамента развития потребительского рынка.

15. Начальник отдела поддержки малого и среднего предпринимательства управления
поддержки предпринимательства.

16. Начальник отдела социального предпринимательства управления поддержки
предпринимательства.

17. Советник отдела государственного контроля (надзора) департамента развития
потребительского рынка.
(п. 17 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

18. Советник отдела социального предпринимательства управления поддержки
предпринимательства.

19. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 06.03.2018 N 13.

20. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и финансирования, в должностные
обязанности которого входит осуществление контрольных проверок хозяйственно-финансовой
деятельности подведомственных Министерству организаций.

21. Главный специалист отдела лицензирования департамента развития потребительского
рынка.
(п. 21 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

22. Главный специалист отдела торговли департамента развития потребительского рынка.

23. Главный специалист отдела государственной поддержки инвестиционной деятельности,
в должностные обязанности которого входит организация и проведение отбора (конкурса) для
предоставления субсидий в сфере содействия реализации инвестиционных проектов на
территории Омской области.
(п. 23 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 29.12.2018 N 84)

24. Главный специалист отдела социального предпринимательства управления поддержки
предпринимательства.

25. Главный специалист отдела поддержки малого и среднего предпринимательства
управления поддержки предпринимательства.

26. Главный специалист сектора мобилизации доходов бюджета.
(п. 26 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 06.03.2018 N 13)

27. Ведущий специалист отдела поддержки малого и среднего предпринимательства
управления поддержки предпринимательства, в должностные обязанности которого входит
участие в организации и проведении конкурсов по предоставлению субъектам малого
предпринимательства государственной поддержки.

consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E430AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4285C00E6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E737AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E432AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4383C60C6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E437AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4285C00E6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E730AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J

28. Специалист 1 категории отдела социального предпринимательства управления
поддержки предпринимательства.

29. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25.

30. Начальник отдела государственного контроля (надзора) департамента развития
потребительского рынка.
(п. 30 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

31. Начальник отдела государственной поддержки инвестиционной деятельности
управления инвестиций.
(п. 31 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

32. Исключен. - Приказ Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38.

33. Главный специалист отдела государственного контроля (надзора) департамента развития
потребительского рынка.
(п. 33 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 25.04.2018 N 25)

34. Начальник отдела инвестиционной политики управления инвестиций.
(п. 34 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 20.06.2018 N 41)

35. Начальник отдела кадровой политики и государственной службы.
(п. 35 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 29.12.2018 N 84)

36. Советник отдела налоговой политики.
(п. 36 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 29.12.2018 N 84)

37. Главный специалист отдела кадровой политики и государственной службы, в
должностные обязанности которого входит сбор и обработка сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных государственными гражданскими
служащими Омской области.
(п. 37 в ред. Приказа Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38)

38. Первый заместитель Министра экономики Омской области.
(п. 38 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38)

39. Главный специалист отдела повышения конкурентоспособности экономики и развития
приоритетных кластеров департамента приоритетных направлений развития региона.
(п. 39 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38)

40. Советник отдела бухгалтерского учета и финансирования.
(п. 40 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38)

41. Главный специалист отдела развития аграрного сектора экономики департамента
развития потребительского рынка.
(п. 41 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38)

42. Главный специалист отдела протокола управления международного и
межрегионального сотрудничества.
(п. 42 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38)

43. Ведущий специалист отдела протокола управления международного и
межрегионального сотрудничества.
(п. 43 введен Приказом Министерства экономики Омской области от 11.06.2019 N 38)

consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E43CAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E43DAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E535AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E73DAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931D4D80C4086C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E537AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4582C3096C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E43DAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4383C60C6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E431AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931C4383C60C6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E433AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E434AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E436AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E430AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E431AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E432AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E433AF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J
consultantplus://offline/ref=2D771FD3D421F0D683CE1033EC5DD19C241CD8C3931B448FC60F6C83355F9B593EA3ADBB25463AB62E7F96E43CAF21A2C7A04840FEC13892AD2A6771s1A4J

_______________